ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL N°502/2010 – DE 27 DE ABRIL DE 2010.

Dispõe sobre a Autorização para o Chefe do Executivo Municipal Ausentar-se do País e dá outras providências .

 LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a ausentar-se do país, no período de 03 de junho a 13 de junho de 2010,  em missão técnica à China para participar da Expo Xangai 2010 que terá como tema “Desenvolvimento Urbano com Qualidade de Vida”.

Art. 2º Para fazer frente às despesas é fixado o valor total de até R$ 10.000,00 (dez mil reais) reais para transporte, hotel e alimentação.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 27 de abril de 2010.

            LUIS FERDINANDO PACAZZA

             Prefeito Municipal.

Registrada e publicada em data supra.

 Maiara Aparecida Zuanazzi Fortuna

Secretária de Administração e Finanças